PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit Nr. 228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Te dhena identifikuese
Emertimi dhe Forma Ligjore BAR LUX SHPK TIRANE

NIPT-I K31802081V

Adresa e Selise Rr.Luigj Gurakugi Pallati Kultures Tirane
Data e krijimit 31.03.19%94

Nr.i Regjistrit Tregtar Nr.vendim gjykate Tirane 3423
Veprimtaria Bar Kafe

Te dhena te ljera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2010

Deri me 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 10/03/2011
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Pasqyra Financiare Janar- Dhjetor 2010

Periudha Periudha Periundha
Paraardhese Maj- | Parardhes Janar-
Nr AKTIVET Shenime | Raportuese Dhjetor 2009 Prill 2009
I AKTIVET AFATSHKURTERA 8,821,729 8,803,966 8,521,564
1 Aktive monetare 1,394,270 1,409,898 1,094,774
> Banka 5,784 1,218 10,936
> Arka 1,388,486 1,408,680 1,083,838
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,925,529 6,866,428 6,975,307
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 70 10,992 46,823
>Llog /furnitore debitore 21,878
>Tatim mbi fitimin gjendje biznes I vogel 160815 290.799 341.969
>TVSH
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (ish adminstrator) 6.564.637 6,504,637 6,564,637
>Tatim mbi fitimin gjendje I 7
>[nvestime te tjera financiare (tatim divid teper)
4 Inventaret 501,930 527,640 451,482
>Lende e pare
>Inventare 1 imet
>Prodhime ne proces 126,922
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 501,930 527.640 324,560
>Parapagese per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
11 AKTIVE AFATGJATA 14,841,667 14,735,613 14,854,213
1 Investimet financiare afatfhata
2 Aktive afatgjata matriale 14,841,667 14,735,613 14,854,213
>Aktive ne proqes 2,608,566 2,608,566 2608566
>Ndertesa 3.560.000 3,560,000 3560000
>Makineri dhe paisje $.253.801 8331058 8591058
>Aktive te tjera afatgjata matriale 419.240) 235,989 94,589
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo matriale
§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 23,663,396 23,539,579 23,375,717
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010 (Janar -Dhjetor 2010)

Periudha Periudha Periudha
Nr PASIVE DHE KAPITALE Shenime Rapoeiisss Paraardhese Maj- | Paraardhes Janar-
Dhjetor 2009 Prill 2009
1 PASIVE AFATSHKURTRA 306,591 242,265 222,460
1 Derivatet
2 Huamarrjet
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata
>Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 306,591 242,265 222,460
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 76.815 51,000
>Te pagueshme ndaj punonjesve 3.846 3.846 103,068
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 123,216 148,839 60,525
>Detyrime tatimore per TAP-in 36.909 38.580 12913
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 62,805 45954
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve
>Dividente per t'u paguar
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGJATA 22,532 22,532 22,532
1 Huat afatgjata
>Hua, bankare afatgjate
>Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 22,532 225312 22532
TOTALI I PASIVEVE (1+II)
i1 KAPITALI 23,334,273 23,274,782 23,130,785
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 22,640,000 22640000 22640000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjor 239922 219,140 191,862
8 Rezervat te tjera
9 Fitimet ¢ pashperndara 0 (246,640) 545,563
10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 454,351 662.282 (246,640)
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 23,663,396 23,539,579 23,375,777
v ?r\\“ \\\\,\ ‘.\ g
TUUIILN L

AR P



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Janar- Dhjetor 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Parlaardlhese Parardhi?s
Maj-Dhjetor| Janar-Prill
Raportues¢ 2009 2009
1|Shitjet neto 5,583,885 4,279,132 2,077,390
a.Te ardhura nga shitjet ¢ produkieve te prodhimit te vet
b.Te ardhura nga shitjet € mallrave
¢.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve 5.5853.883 4,279,132 2,077,390
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez.
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh
¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit I
3{Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proqes
4{Matrialet e konsumuar (1,792,443)|  (1,217,405) (620,289)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave (1,764,680}  (1.118,873) {609,406)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi (27.763) (98,332) (10,883)
5|Kosto e punes (1,824,744)]  (1,224,166) {726,063)
a. Pagat e personelit {1,535,408) {988.385) (562.570)
b.Shpenzime (e tjera per dieta e trajtime per pungjnesit I - {1,843)
¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (289.336) (233,938) (163.493)
6| Amortizimet dhe zhvleresimet (150,000) (406,922) (50,000)
a. Amortizim aktiveve te gendrueshme dhe inventareve (150.000) (280,000) (50,000)
b.Provizione dhe zhvleresime (iventar | imet) (126,922)
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare
7|Shpenzime te tjera (1,311,898) (693,764) (911,481)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (929.60%) (600,264) {481.811)
b.Shpenzime tatimore.doganore dhe pagesa te ngjashme (382,293) (93.500) {69.100)
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba ¢ te tiera te ngjashme (360,570)
d_shpenzime te tjera te shfrytezimit
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (5,079,085)| (3,542,257) (2,307,833)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 504,800 736,875 (230,444)
19| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzime finaciare 34 1,079 (2,014)
12.1 Te ardh, e shpenz,financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata (1,341)
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi 1 kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 34 2.420 (2,014)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) 34 1,079 (2,014)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 504,834 737,954 (232,457)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (50.483) {75.671) (14,183)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 454,351 662,282 (246,640)
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara - - =
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Janar - Dhjetor 2010

Periudha Periudha Periudha Para
Nr| Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese Paraa-rdhese Maj- ardhc.ese Janar-
Dhjetor 2009 Prill 2009
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 6.249.450 4,314,963 2,492 867
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (6,270,894) (4,025.416) (2,970,186)
MM te arketuara nga ortaket
Interesi 1 paguar 34 1.079 (2,014)
Tatim mbi fitimin [ paguar 24,500
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (21,410) 315,126 (479,333)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontro X minus parate ¢ arketu
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet ¢ arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te huase
Dividente te paguara
MM neto ¢ perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (21,412) 315,124 (479,333)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,409,898 1,094,774 1,574,107
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,388,480 1,409,898 1,094,774
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital JANA

Nje pasgyre. e mmxoamo:d:mﬂ

R - DHJETOR 2010

NR |EMERTIM! Kap. Aksionar Primi i aksionit | Aksione thesari Rez, stat, ligjore Fit, pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 1 Janar 2009 22,640,000 - - 191,862 545,563 23,377,425
l\> Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel - - = - -
B |pozicioni i rreguliuar - =
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel - - - 27,278 415,642 442 920
2 \Dividentet € paguar - - - - (545,563) (545,563)
3 |Rritja e rezerves e kapitalit - - - - - .
4 |Emetimi aksioneve - & = - i}
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 22,640,000 - - 219,140 415,642 23,274,782
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 20,782 454 351 475,133
2 |Dividentet e paguar - (415,642) (415,642)
3 |Emetimiikapitali_aksionare
4 |Aksione te thesarit te riblera
_II___ Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 22,640,000 - - 239,922 454,351 23,334,273
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragratit 49-55. rradha e dhenies s¢ sgpjegimeve duhet te jete:

a)lnformacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

¢)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat ligjit nr.9228 date 29.04.2004
nper Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare” si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

_Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31 12.2010 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar

1 punesuar pran shoqerise.

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve Kkontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, qe na mundeson pasqyrimin ¢ sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte

giendje ekonomike dhe financiare t¢ shogerise me 31.1 2.2010.

_Rezultati | ushtrimit Janar-Dhjetor 2010 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota t¢ gjitha te ardhurat dhe shpenzimet € ushirimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

_Shpjegime konkrete mbi hartimin ¢ Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne

pasqyren ¢ Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasgyrave Financiare.




Ref.

B

Janar -Dhjetor 2010

SHENIMET

SP

JEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh

ém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
o . Vierane | Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha  Nrllogarise valute | fund vitit lalkes
1 BKT Lek 0.0
2 Raiffesien lek 5784.2
Totali 5784
4 Arka
Viera ne| Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 1,388,486
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
0
Totali 0
1,388,486
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kiliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1 Leke 70
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 70
by Nga faturat gjithse Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 70
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.  Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere 0
oF g
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

s Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
tnventari imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTWVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

Page 20of 5

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Nuk ka

LEK

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

120,500

70,017
290,799
602,760

665,565
62,805

-50483

0

0

6,564,637

501,930



29

30
8|
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

- Viti raporiues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ne Proces 2608566 2608566
Ndertesa 3560000 3560000
Makineri paisje | 8,253,861 0 8331058
AAM te tjera 419,240 235,989
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 76,815
a)} Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithse Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te konta Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.  Nr Leke 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,846
> Detyrime per Sigurime Shoq Shend. Leke 123,216
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 39,909
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49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

Detyrime fatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tiera

Fitimet e pa shperndara

Page 4 of 5

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 22640000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

l.eke

22532



75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 454 350

o Fitimi i ushtrimit Leke 504834
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke

» Fitimi para tatimit Leke 504834
¢ Tatimi mbi fitimin Leke 50483

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike
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